
 

1 

 

Decreto n.127 

 

Oggetto: Lavori di manutenzione delle fioriere in cemento del Porto Storico di Cagliari - CIG Z142CA47F3 

- Avvio procedura ex art. 36, c.2, let. a) del D. Lgs. 50/2016 - 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  il D. Lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

CONSIDERATO che, durante un sopralluogo effettuato dall’Ufficio Tecnico nel Porto Storico di 

Cagliari, è stato riscontrato che alcune fioriere in cemento posizionate lungo la via 

Roma risultano danneggiate ed il verde necessita di una manutenzione in quanto, in 

alcuni casi, secco e, comunque, infestato da erbacce; 

 

RAVVISATA per quanto sopra, l’esigenza di procedere alla loro manutenzione ed alla sostituzione 

del verde;  

 

VISTO il computo metrico predisposto dall’Ufficio Tecnico, che prevede per l’esecuzione dei 

succitati lavori un importo complessivo di € 9.255,55, di cui € 230,75 per oneri della 

sicurezza; 

 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 che prevede che le Stazioni Appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori di importo inferiore a € 40.000, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 



 

2 

 

RAVVISATA comunque, l’opportunità di procedere mediante richiesta preventivi, invitando a 

presentare offerta almeno n.20 Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente per la 

categoria OS24; 

 

TENUTO CONTO che i lavori possono essere affidati sulla base del criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 36, c. 9-bis, del D.lgs. 50/2016; 

 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 

DECRETA 

di affidare i lavori di manutenzione delle fioriere della Calata Azuni e dei portarifiuti del Molo Ichnusa 

invitando a presentare offerta almeno n.20 Ditte iscritte all’Albo Fornitori dell’Ente per la categoria OS24. 

La relativa spesa, stimata in € 9.255,55+IVA (22%), per complessivi € 11.291,77 graverà sul Capitolo 

U121/30 del Bilancio di previsione 2020. 

Cagliari, 07.03.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia ______________________________ 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra _________________________ 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel _______________________________ 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’addetto: 

Ing. Davide Dettori _______________________________ 


		2020-04-07T11:45:36+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-04-07T13:31:29+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-04-07T14:40:31+0000
	NATALE DITEL


		2020-04-07T14:47:12+0000
	MASSIMO DEIANA




